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iii
Önsöz

İşletme etiği alanına ilgi son yıllarda hem akademi hem de iş dünyası tara-
fından artmaktadır. İşletme etiği alanındaki teorik ve pratik araştırmalar, özel 
şirketlerin ve kamu sektörünün karşılaştığı sorunların etkilerini ele almaya 
çalıştığı için bu ilgiyle orantılı olarak artmıştır. Bu sayede ülkemizde özellikle 
mesleki alanda İşletme etiğinin farklı boyutlarına odaklanan kitaplar yayınla-
dığı görülmektedir. Ancak, işletme etiğinin teorik çerçevesi, örgütsel boyutları 
ve mesleki etikle nasıl başa çıkılacağı konusunda çok az araştırma yapılmıştır. 
İşletme etiği alanına bütüncül bir bakış açısıyla bakma ihtiyacından hareketle 
“İşletme Etiği” kitabının hazırlanması ihtiyacı ortaya çıktı. Üniversitelerde ön-
celikli olarak İş/İşletme etiği derslerinde okutulmak üzere hazırladığımız bu 
çalışma aynı zamanda alanda bilgi sahibi olmak isteyenler için de bir başvuru 
kitabıdır.

İş, akademi ve toplum için İşletme etiğinden daha önemli bir çalışma ala-
nı hayal etmek oldukça zordur. Günümüzde İşletme etiği oldukça önemli bir 
akademik konu haline gelmiştir. Üniversitelerin çoğu bölümlerinde etik ders-
leri verilmektedir ve bu kavrama olan bilimsel ilgi artmaktadır. Yine de bazı 
çevreler İşletme etiği kavramını eleştiriyor ve kavramın kendisinin çelişkili ol-
duğunu söylüyor. Tabii ki, son yıllarda medyanın akıl almaz işletme skandal-
ları ve iş insanlarının ve çalışanların dolandırıcılık ve etik dışı davranışlarıyla 
ilgili vakalarla dolup taştığını gördük. Birçoğu medyaya yansıyan olayların 
buzdağının sadece görünen kısmı olduğundan şüpheleniyor. Ancak yaşan-
mış/yaşanan bu olaylar ve skandallar, bazılarının yaptığı gibi iş ahlakı kavra-
mına eleştirel yaklaşmaya değil, toplumda işin doğası ve amacı ile bireylerin 
iş ve meslek yaşamlarında kaçınılmaz olarak yapmaları gereken etik seçimler 
hakkında daha derin düşünmeye teşvik etmelidir.

Bu çalışmada, farklı üniversitelerde görev yapan akademisyenlerden olu-
şan bir ekip yardımıyla, günümüz işletmelerinin paydaş ilişkilerinde ve tüm 
iş süreçlerinde duyarlı olması gereken faaliyet alanları belirlenmeye çalışıl-
mıştır.

Bu kitabın derlenmesi, konuların akademisyenlere ve ilgili alanlardaki uy-
gulayıcılara dengeli bir şekilde dağıtılmasına odaklanarak, işletmeler tarafın-
dan üstlenilen temel işlevlere dayanmaktadır.



iv Önsöz

Bu kitabın amacı, İşletme etiği dersleri alan lisans ve yüksek lisans öğren-
cilerine, etik faaliyetler yürüten veya yürütmek isteyen uygulayıcılara ve bu 
alanda kariyer yapmayı düşünen akademisyenlere bir referans kaynak sağla-
maktır.

Bu kitabın hazırlanmasında büyük emekleri bulunan bölüm yazarlarına 
ve Hipokrat Yayınevinin değerli yöneticilerine ve çalışanlarına teşekkürü bir 
borç biliriz.

Editörler:
Prof. Dr. Hakan Vahit ERKUTLU
Dr. Öğr. Üyesi Hatice UÇAK
Ankara, 2022
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